R E Q U E R I M E N T O Nº. 040
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversas Ruas e Avenidas dos bairros Jardim Eldorado, Jardim Continental e Jardim Planalto, estão com a sua pavimentação asfáltica cheia de buracos e desgastada, principalmente as Avenidas Júlio Vaz de Carvalho e João Baptista Carnietto,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de incluir as ruas e avenidas dos Bairros Jardim Eldorado, Jardim Continental e Jardim Planalto, principalmente as Avenidas Júlio Vaz de Carvalho e João Baptista Carnietto, no cronograma de recapeamento asfáltico da Prefeitura Municipal, bem como, caso tal benefício já esteja previsto para referidas vias públicas, informar o prazo de sua realização.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/rcs